
DODATEK  č 08035-2025-4502-D-0184/97-01-018-V01200-01 
ke smlouvě o provádění supervizních prací – SEZ - Supervize 1. etapy ochranného 

sanačního čerpání, lokalita DS PHM Liberec - Rochlice (dále jen „Smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 

 (dále jen „ministerstvo“) 

 

a 

 

2. MEGA a.s. 

se sídlem na adrese: Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 44567146 

DIČ: CZ699005394 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 9113 

zastoupen:  Ing. Jiřím Truhlářem, členem představenstva 

(dále jen „supervizor“) 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

Tento   Dodatek   ke   Smlouvě   č.  08035-2023-4502-S-0184/97-01-018-V01200  ze   dne   

5. 10. 2023 (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní    strany    se    dohodly    na    změně   plnění  Smlouvy  ve  smyslu  dokumentu 

z prosince 2024 označeného jako „ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY č. 1 Supervize 1. 

etapy ochranného sanačního čerpání, lokalita DS PHM Liberec – Rochlice“, vyhotoveného 

supervizorem, evidovaného ministerstvem dne 13.12.2024 pod PID: MFCREXZPUP, č. j. 

MF-472/2024/4502-47, který obsahuje specifikaci  změny,  včetně  zdůvodnění  a  

aktualizovaný  rozpočet  (dále  jen  „ZZS č. 1“). 

 

Popis ZZS č. 1:  ZZS č. 1 zahrnuje více práce související se supervizním dohledem během 

plánované regenerace vrtů, kterou zajistí dodavatel OSČ a dále zahrnuje úpravu rozsahu 

supervizního vzorkování za účelem zefektivnění kontrolní činnosti. 

Potřeba více prací v celkové hodnotě 38 060 Kč bez DPH. 

Cenový nárůst (navýšení) ve výši 38 060 Kč, tj. 11,91 %. 



Odůvodnění ZZS č. 1: ZZS č. 1 reaguje na více práce dodavatele OSČ, který se potýká se  

zvýšenou koncentrací Fe v podzemní vodě, která zapříčiňuje kolmataci (ucpávání) zejména 

čerpacích objektů a okolního horninového prostředí minerálními nárůsty oxihydroxidy železa. 

Pro obnovení dosahu systému ochranného sanačního čerpání a zasakování bude provedena 

mechanická i chemická regenerace sledovaných HG objektů na kterou bude dohlížet 

supervizor. 

V souvislosti s kontrolní činností supervize bude dále upraven počet odebíraných vzorků na 

výstupu z dekontaminačních stanic a sledovaných objektů tak, aby byla zefektivněna 

kontrolní činnost. 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku III.  

Smlouvy. 

Bod 3.1 Smlouvy nově zní takto: 

3.1 „Základem ceny za supervizní činnost podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí 

nabídky supervizora, aktualizovaný ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se 

považuje za rozpočet závazný a úplný. 

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 357 460,- Kč (slovy: tři-sta-

padesát-sedm-tisíc-čtyři-sta-šedesát korun českých). K této ceně bude připočtena DPH 

dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Supervizor souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu ministerstva. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

 



V Praze dne 24.4.2025 V Praze dne 24.4.2025 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za MEGA a.s. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 

ředitel odboru 45 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Jiří Truhlář 

člen představenstva 

 


